

103. Rocznicą Odzyskania Niepodległości w Darłowie. Tak wyglądały uroczystości

written by Biuro Promocji Miasta i Komunikacji Społecznej | 11 listopada 2021



W Darłowie bardziej biało-czerwono aniżeli w latach ubiegłych. W 103. rocznicę odzyskania niepodległości nie tylko już budynki publiczne, ale i domy prywatne coraz częściej dekorowane są flagami państwowymi. Na darłowskim rynku poza flagami na masztach pojawił się dodatkowy akcent, w postaci samego marszałka Józefa Piłsudskiego, wyświetlanego na darłowskim ratuszu, z nowo zakupionego przez darłowski ratusz rzutnika.

Darłowskie uroczystości 11 listopada rozpoczęły się o godz. 11:30, przy pomniku Kazimierza Murawki, uczestnika Bitwy pod Monte Cassino, który po wojnie wraz z rodziną osiadł w Darłowie. Z inicjatywy Mikołaja Kaczanowicza p.o. Prezesa Związku Kombatanów Rzeczypospolitej i Byłych Więźniów Politycznych w Darłowie oraz przy wsparciu Burmistrza Darłowa Arkadiusza Klimowicza pomnik odnowiono. Uroczystościom towarzyszyły wspomnienia o bohaterze oraz uroczyste złożenie kwiatów przez delegacje i rodzinę, w obecności asysty honorowej uczniów ZSM i harcerzy.

Dalsze uroczystości odbyły się tradycyjnie w Kościele NMP w Darłowie, gdzie o godz. 12:00 rozpoczęła się msza święta za Ojczyznę i Polaków, celebrowana przez proboszczów darłowskich parafii: o. Wiesława Przybysza, o. Sebastiana Fierka i ks. Bogusława Fortuńskiego. Tradycyjnie, bo z udziałem Kampanii Honorowej Garnizonu Darłowo,

Kompanii Honorowej ZSM, władz miasta, radnych, delegacji straży granicznej i służb mundurowych, zastępów harcerzy, pocztów sztandarowych, jak i samych mieszkańców i przyjezdnych.

Po mszy nastąpił przemarsz ulicami na plac Marszałka Józefa Piłsudskiego. Tam przy zapalonym zniczu i zaciągniętych wartach honorowych przy Pomniku Tysiąclecia Państwa Polskiego przebiegała dalsza część Manifestacji Patriotycznej z okazji 103 – rocznicy odzyskania Niepodległości. Uroczystość poprowadził Daniel Frącz, z Biura Burmistrza – witając wszystkich przybyłych, w tym samego Marszałka, w którego historyczną rolę wcielił się Krzysztof Walków – prezes MPGK, który przybył na tą okazję zabytkowym Nestorem Baronem, którego właścicielem jest Krzysztof Subicki, z darłowskiej firmy Sagittarius. Nowością na placu była też historyczna diorama przygotowana przez Mariana Laskowskiego – organizatora corocznych Złotów Militarnych.

Na początek uczestnicy Patriotycznego Zgromadzenia odśpiewali Hymn Państwowy. Do licznie zgromadzonych mieszkańców Darłowa przemówił wójt gminy Darłowo – Radosław Gładewski, który przypomniał najważniejsze fakty, które doprowadziły do odzyskania Niepodległości po 123 latach rozbiorów.

Po salwie honorowej oddanej przez Kompanię Honorową Garnizonu Darłowo przy dźwiękach werbla delegacje samorządów: powiatu sławieńskiego, miasta Darłowa na czele z burmistrzem Arkadiuszem Klimowiczem złożyły biało-czerwone wiązanki kwiatów na cokole pomnika z cytatem z Roty M. Konopnickiej „Nie rzucim ziemi skąd nasz ród”.

Kwiaty złożyły także delegacje: służb mundurowych, przedstawiciele partii politycznych, placówek oświatowych, spółek miejskich, firm, organizacji pozarządowych i inni.

Uroczystości na placu zakończył przejazd marszałka ulicami Darłowa na darłowski rynek.